B 2

eoque

eoque transalio, me ad te venire patiaris.

X. Huius rex animi magnitudinem admirans, cupiensque talem virum sibi conciliari: veniam dedit. Ille omne illud tempus litteris sermonique Persarum dedit: quibus adeo eruditus est, ut multo commodius dicatur apud regem verba fecisse, quam hi poterant, qui in Perside erant nati. Hic cum multa regi esset pollicitus, gratissimum que illud, si suis uti consiliis vellet, illum Graeciam bello oppressurum; magnis muneribus ab Artaxerxe donatus in Asiam rediit, domiciliumque Magnesiae Ehi constituit. Namque hanc urbem ei rex donarat, his usus verbis; quae ei panem paeberet: ex qua regione quinquaginta ei talenta quotannis reddibant: Lampsacum, unde vinum sumeret: Myuntem, ex qua obsonium haberet. Huius ad nostram memoriam monumenta manserunt duo: sepulcrum prope oppidum, in quo est sepultus: statuae in foro Magnesiae. De cuius morte multis modis apud plerosque scri-

scriptum est : sed nos eundem potissimum Thucydidem auctorem probamus : qui illum ait *Magnesiae morbo mortuum* : neque negat , fuisse famam , venenum sua sponte sumisse , cum se , quae regi de Gracia opprimenda pollicitus esset , praestare posse desperaret . Idem , ossa eius clam in Attica ab amicis esse sepulta , quoniam legibus non concederent quod prodigionis esset damnatus , memoriae predidit .

III.

ARISTIDES.

ARGUMENTUM.

1. Aristides , aequalis Themistocli , propter virtutem & Iusti cognomen ostracismo multatur , ut quidam ei suffragator confessus est . 2. Revocatus anno sexto , praeorque contra Mardonium faelius aequitate sua & maris imperium ,

& civitatum societatem offendarum
Pausaniae superbia, Atheniensibus
conciliat. 3. Aerario aedificandae
classis tanta abstinentia praest, ut,
qui efferretur, vix reliquerit.

I. Aristides Lysimachi filius Atheniensis, aequalis fere fuit Themistocli. Itaque cum eo de principatu contendit. namque obtristarunt inter se. In his autem cognitum est, quanto antistaret eloquentia innocentiae. quamquam enim adeo excellebat Aristides abstinentia, ut unus post hominum memoriam, quod quidem nos audierimus, cognomine *Iustus* sit appellatus: tamen a Themistocle collabefactus testula illa, exilio decem annorum multatus est. Qui quidem cum intelligeret reprimi concitatam multitudinem non posse, cedensque animadverteret quendam scribentem, ut patria pelleretur, quae si ab eo dicitur, quare id faceret, aut quid Aristides commisisset, cur tanta poena dignus duxeretur? Cui ille respondit, se ignorare Aristidem; sed sibi non placere, quod cupide

cupide elaborasset, ut praeter ceteros ins-
sus appellaretur. Hic decem annorum
legitimam poenam non pertulit. nam
postquam Xerxes in Graeciam descen-
dit, sexto fere anno, quam erat ex-
pulsus; plebiscito in patriam restitu-
tus est.

II. Intervenit autem pugnae navalis apud Salamina, quae facta est prius, quam poena liberaretur. Idem pae-
tor fuit Atheniensium apud Plataeas in
proelio, quo Mardonius fusus, barba-
torumque exercitus est interfactus.
Neque aliud est ullum huius in re mili-
tari illustre factum, quam huius impe-
rii memoria. Iustitiae vero, & aequi-
tatis, & innocentiae multa. In primis
quod eius aequitate factum est, cum in
communi classe esset Graeciae simul
cum Panepha, quo duce Mardonius
erat fugatus, ut summa imperii maritimi
ab Lacedaemoniis transferretur ad Athe-
nienses. namque ante id tempus &
mari & terra duces erant Lacedaemo-
ni, & cum autem & intemperantia Pau-
& iustitia factum est Aristidis,

ut omnes fere civitates Graeciae ad Atheniensium societatem se applicarent, & adversus barbaros hos duces deligerent sibi, quo facilius repellerent, si forte belum renovare conarentur.

III. Ad classes aedificandas, exercitusque comparandos quantum pecuniae quaeque civitas daret, Aristides delectus est, qui constitueret. eius arbitrio quadringenta & sexaginta talenta quotannis Delum sunt collata. Id enim commune aerarium esse voluerunt. quae omnis pecunia postero tempore Athenas translata est. Hic qua fuerit abstinentia, nullum est certius indicium, quam quod, cum tantis rebus praefuisse, in tanta paupertate decessit, ut, qui efferretur, vix reliquerit. Quo factum est, ut filiae eius publicè alerentur, & de communi aerario dotibus datis colloca- rentur. Decessit autem fere post annum quartum, quam Themistocles Athenis erat expulsus.

IV.

PAUSANIAS.

ARGUMENTUM.

1. Pausanias varius virtute & vitiis,
Mardonii ad Plataeas victor, superba
tripodis inscriptione cives suos offen-
dit. 2. Postea cum classe missus By-
zantium capit, captivos autem clam
dimitit, & regis affinitatem Grae-
ciae proditione pacius, 3. seipsum
peregrinis moribus prodit: scytalaque
domum vocatus, Helotes solicitat.
4. Cum litteras eius ad regem das
puer indicasset, Taenari in aede Ne-
ptuni obsecratus, 5. in Chalcioecum
Minervae consugit, ubi obstruitur,
etiam natre grandaeva lapidem ap-
portante. inde semianinis elatus ex-
halat & insoditur eodem loco, quo
vitam finierat.

I. Pausanias Lacedaemonius, magnus
homo, sed varius in omni genere

vitae fuit. nam ut virtutibus eluxit :
sic vitiis est obrutus. Huius illustrissi-
mum est proelium apud Plataeas. nam
que illo duce Mardonius satrapes re-
gius, natione Medus, regis gener, in
primis omnium Persarum & manu for-
tis & consilii plenus, cum ducentis mil-
libus peditum, quos viritim legerat,
& viginti millibus equitum, haud ita
magna manu, Graecia fugatus est, eo-
que ipse dux cecidit proelio. Qua vi-
ctoria elatus plurima miscere coepit,
& maiora concupiscere. Sed primum
in eo est reprehensus, quod ex praeda
tripodem aureum Delphis posuisset,
sed epigrammate scripto, in quo erat
haec sententia : SUO DUCTU BAR-
BAROS APUD PLATAEEAS ESSE
DELETOS, EIUSQUE VICTORIAE
ERGO APOLLINI DONUM DE-
DISSE. Hos versus Lacedaemonii ex-
sculpserunt, neque aliud scripserunt,
quam nomina eorum civitatum, quarum
auxilio Persae erant vieti.